
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0111/00000327E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento Equipos Gases Medicinales

Mantenimiento técnico integral de los equipos de gases medicinalesDescripción 
Valor estimado del contrato 97.906 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.466,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.906 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización del contrato hasta el 10 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

MADRID (UALSAN). Avda. Carabanchel Alto 17-19. 28044 Madrid
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: LOTE 1 Botellas de Oxígeno de base plana para Territorio Nacional (excepto
Canarias)

LOTE 1 Botellas de Oxígeno de base plana para Territorio Nacional (excepto Canarias)Descripción 
Valor estimado del contrato 72.255 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.428,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.255 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OXIGEN SALUD, S.A.
NIF ****7317*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Rubí, 141 - 143
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 934939400
Correo Electrónico info@oxigensalud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.428,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

ADJUDICACION 327 L1.pdf

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p0Mnp4X8qMRjedb2txetaM5hdCqshrFJFIJSuhd7j6%2BD31JWdQiZZp9/%2ByJcI8vs/NKhsl%2BBDKjwV0t/XOEsgCnONshA12sjGyurb8so6PU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZDf
AgCSmtgZcyAf8rjgcbwiLnie0jK9yL7zhUWK4CyDTLJmGCz67NGVvxbZWqwU66aObOzQkWg8kUuURaCLm%2BAvpr6YqcsQ
U4R2ZJaqpqLL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación El licitador ,cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad– precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: LOTE 2 Botellas de Oxígeno de base plana en Canarias

LOTE 2 Botellas de Oxígeno de base plana en CanariasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.839 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.485,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.839 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OXIGEN SALUD, S.A.
NIF ****7317*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Rubí, 141 - 143
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 934939400
Correo Electrónico info@oxigensalud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.839 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZDfAgCSmtgZcyAf8rjgcbwiLnie0jK9yL7zhUWK4CyDTLJmGCz67NGVvxbZWqwU66aObOzQkWg8kUuURaCLm%2BAvpr6YqcsQU4R2ZJaqpqLL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZDfAgCSmtgZcyAf8rjgcbwiLnie0jK9yL7zhUWK4CyDTLJmGCz67NGVvxbZWqwU66aObOzQkWg8kUuURaCLm%2BAvpr6YqcsQU4R2ZJaqpqLL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZDfAgCSmtgZcyAf8rjgcbwiLnie0jK9yL7zhUWK4CyDTLJmGCz67NGVvxbZWqwU66aObOzQkWg8kUuURaCLm%2BAvpr6YqcsQU4R2ZJaqpqLL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 9.485,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

ADJUDICACION 327 L2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95G
dgEXlAmVNR1YqivPv21lSHas/gKhb6aGp5JVJpCvMTEdBxw9BKf8mmbRQhbt0i7NiJWePAaEzSe1FhAcT2BH5lXCm6geQt
pR2cIUztsOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación El licitador ,cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad– precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: LOTE 3 Mantenimiento técnico integral de los equipos de gases medicinales
botellas de Oxígeno de 2l, 3l y 3,5l.

LOTE 3 Mantenimiento técnico integral de los equipos de gases medicinales botellas de Oxígeno de 2l, 3l yDescripción 
3,5l.
Valor estimado del contrato 17.812 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.552,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.812 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OXIGEN SALUD, S.A.
NIF ****7317*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv21lSHas/gKhb6aGp5JVJpCvMTEdBxw9BKf8mmbRQhbt0i7NiJWePAaEzSe1FhAcT2BH5lXCm6geQtpR2cIUztsOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv21lSHas/gKhb6aGp5JVJpCvMTEdBxw9BKf8mmbRQhbt0i7NiJWePAaEzSe1FhAcT2BH5lXCm6geQtpR2cIUztsOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv21lSHas/gKhb6aGp5JVJpCvMTEdBxw9BKf8mmbRQhbt0i7NiJWePAaEzSe1FhAcT2BH5lXCm6geQtpR2cIUztsOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Carretera de Rubí, 141 - 143
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 934939400
Correo Electrónico info@oxigensalud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.812 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.552,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

ADJUDICACION 327 L3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zFT
K5g/uiL2U7mw6wR7wkjkqm0VwC/qrYKTjYKJ4ZZEB8SSkl8NjMYOjekGpk7RdE1GKxlUJRl2mCBsr0D2KCj81jx5LOSH3J
St/7hDB4jbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación El licitador ,cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad– precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Mantenimiento técnico integral de los equipos de gases medicinales
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zFTK5g/uiL2U7mw6wR7wkjkqm0VwC/qrYKTjYKJ4ZZEB8SSkl8NjMYOjekGpk7RdE1GKxlUJRl2mCBsr0D2KCj81jx5LOSH3JSt/7hDB4jbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zFTK5g/uiL2U7mw6wR7wkjkqm0VwC/qrYKTjYKJ4ZZEB8SSkl8NjMYOjekGpk7RdE1GKxlUJRl2mCBsr0D2KCj81jx5LOSH3JSt/7hDB4jbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zFTK5g/uiL2U7mw6wR7wkjkqm0VwC/qrYKTjYKJ4ZZEB8SSkl8NjMYOjekGpk7RdE1GKxlUJRl2mCBsr0D2KCj81jx5LOSH3JSt/7hDB4jbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

Avda. Andalucía km 10,2 28021 Madrid
España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:00 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfc6tNtLdJhLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014130741 |  2024-000956977 | Tue, 10 Sep 2024 11:37:21:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154701077600263258933388563897643327348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfc6tNtLdJhLAIVZdUs8KA%3D%3D

